
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvigionamento Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris  

 
 

 
 
 

N.  1721 DEL 23/12/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22INV001 | Fornitura di nr.22 barelle d’emergenza per la Piastra 
Endoscopica e per il Pronto Soccorso Pediatrico del PO “Santa Maria della 
Misericordia” di Udine. Determina a contrarre (CIG 95592373EC - CUP 
F24E22000520002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1721 del 23/12/2022 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC22INV001 | Fornitura di nr.22 barelle d’emergenza per la Piastra 
Endoscopica e per il Pronto Soccorso Pediatrico del PO “Santa Maria della 
Misericordia” di Udine. Determina a contrarre (CIG 95592373EC - CUP 
F24E22000520002) 
 
 
PREMESSO che 

• è pervenuta in data 17.05.2022 richiesta di fornitura di nr. 16 barelle per 
le esigenze della Piastra Endoscopica di Udine;  

• inizialmente tale richiesta, a causa di una ridotta disponibilità economica, 
è stata presa in carico per il solo fabbisogno nr. 8 barelle; 

• si è proceduto mediante apposita richiesta di preventivo prot. n. 0170138 
dd. 27.10.2022 sul portale eAppalti FVG (RDI rfi_4057) ad interpellare n. 
4 Operatori economici attivi nel settore per forniture analoghe; 

• all’esito della valutazione della busta tecnica si è proceduto all’esclusione 
n. 2 Operatori economici interpellati per mancanza di requisiti 
imprescindibili elencati nella suddetta nota; 

• all’esito della valutazione complessiva, tecnica ed economica, il 
competente Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale in data 
12.12.2022 ha dichiarato maggiormente soddisfacente e compatibile con 
le esigenze aziendali manifestate, l’offerta pervenuta dalla ditta Favero 
Health Projects; 

 
CONSIDERATO che  

• è ora possibile, per sopravvenute disponibilità economiche, procedere 
all’approvvigionamento dell’intero fabbisogno inziale di n. 16 barelle, così 
come da conferma pervenuta dalla competente Piastra Endoscopica di 
Udine dd. 19.12.2022; 

• è sopraggiunta l’esigenza di provvedere all’acquisto di ulteriori nr. 4 
barelle della medesima tipologia a fronte di un ripristino dei beni a 
disposizione del Pronto Soccorso Pediatrico di Udine, come da richiesta di 
quest’ultimo pervenuta in data 20.12.2022; 

• è sopraggiunta altresì l’esigenza di provvedere all’acquisto di ulteriori n. 
2 barelle della medesima tipologia per il trasporto dei pazienti per le 
esigenze della Ematologia Degenze e Ematologia Day Hospital in 
sostituzione di quelle attualmente in dotazione; 

 
RITENUTO pertanto di procedere convertendo la precedente RDI rfi_4057 in 
apposita trattativa diretta (RDO eAppalti FVG rfi_4057_1) con l’Operatore 
economico Favero Health Projects e richiedendo allo stesso ulteriore miglioria 
sull’offerta economica proposta; 
 
EVIDENZIATO che la fornitura, stante il costo stimato, costituisce oggetto di 
un appalto privo di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 35, D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i.; 
 
RICHIAMATO in tal senso l’art. 1, comma 2 lett. a), L. n. 120/2020, cd. 
“Decreto Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 
108/2021, che consente alla Stazione Appaltante, che abbia adottato 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1721 del 23/12/2022 
 

pag. 3 di 4 
 

determina a contrarre o altro atto prodromico all’espletamento della procedura 
di  gara entro la data del 30 giugno 2023, di ricorrere all’affidamento diretto 
anche senza consultazione di più operatori economici fermo restando il rispetto 
dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in 
possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di 
affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di 
rotazione.; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 32, comma 2) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il quale 
dispone che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici delle 
offerte; 
 
VISTI  

- D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L. 120/2020 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore ad interim della SOC 
Approvvigionamento. Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di indire, per le ragioni sopra indicate, una procedura di affidamento 
diretto mediante emissione di apposita Richiesta di Offerta (RDO) sul 
portale eAppalti FVG, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. n. 
120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021, per l’affidamento della fornitura di nr. 22 barelle d’emergenza 
interpellando la ditta Favero Health Projects; 
 

2) di dar atto che in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore ad interim della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi. 

 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1721 del 23/12/2022 
 

pag. 4 di 4 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approviginamento Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1721 del 23/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/12/2022 08:50:45
IMPRONTA: 9564008B443E4075E41534E6AD24C67FA77BB22120F7003FADA4E67BA17A7A3F
          A77BB22120F7003FADA4E67BA17A7A3FCFB1A5CCE59B7F45CEE7C7DD7DDECBB5
          CFB1A5CCE59B7F45CEE7C7DD7DDECBB5A3401E35A0E61723D5559F064ADAC38D
          A3401E35A0E61723D5559F064ADAC38D826B51A30BCD98AC91DA1B6DB263A3C3


